
Управление образования города Ростова-на-Дону 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Лицей №102 имени дважды Героя Советского 

Союза, летчика-космонавта Комарова В.М.» 

__________________________________________________________________ 

 

04.10.2024                  ПРИКАЗ    № 467-ОД 

 

 
Об утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции 

в МБОУ «Лицей №102» на 2024-2027 годы 
 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Областного закона от 12.05.2009 N 218-ЗС «О 

противодействии коррупции в Ростовской области», постановления 

Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 № 1331 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 

и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону», в целях 

противодействия коррупционным правонарушениям среди работников 

общеобразовательных организаций, антикоррупционного просвещения и 

воспитания обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 

привлечения родительской общественности к антикоррупционному 

просвещению обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБОУ «Лицей №102» на 2024-2027 годы (Приложение №1). 

 

2. Секретарю Наронович Е.А. довести настоящий приказ до сведения 

педагогического коллектива лицея. 

 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №102»                                                     Т.Г. Марченко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


